Signum . . . . .

Signum m. m. m. m. manibus Johannes et Restani et Marinus et Martini et Andrea rogati testes.

Ego qui supra Oberto Notarius et Judex scriptor uius cartule uindicionis postradita compleui et dedit ( ).

---

#### DOCUMENTO CXX.

Rainaldo del qm. Tommaso dona alla chiesa di santa Maria di Castello in Genova, parecchi beni siti nella stessa città e nelle circostanze di Rapallo.

1049, 7 aprile

(Ved. Chartarum, vol. II, col. 143 e 150;

Vigna, Illustraz. dell' antichiss. chiesa di S. M. di Castello, p. 465)

---

#### DOCUMENTO CXXI.

Adelaide figlia del qm. Manfredo marchese dona al monastero di santo Stefano i beni che possede nel luogo di Porciana, ove dicesi Villaregia.

1049, 4 luglio

(Ved. Chartarum, vol. II, col. 145)

(1) Nel trascrivere quest'atto, il Poch ha tralasciate le formole, stringendosi alla sola parte sostanziale.

(2) « Pergamena autentica » (Po h).

## DOCUMENTO CXXII.

Mutua donazione di beni seguita fra Ansaldo abbate del monastero di san Siro da una parte, ed Ottone del qm. Richezone, Ansegiso o Gungo del qm. Gotifredo e Richizo accolito del qm. Oddone dall' altra.

1049, 15 luglio

( Pergamena dell' Arch. Gov., Abbazia di s. Siro, mazzo I;  
Carte Genovesi, num. 174 )

In nomine domini dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. donno Henricus gratia dei Imperator Augustus. anno imperii eius deo propicio tercio. quintodecimo die mense Julius. Indicione secunda. Monesterio Sancti Sili quod est constructum foris Ciuitate Genua ubi *nunc* domnus Ansaldus Abba preesse uidetur. Nos Otto filius quondam Rikegonis et et Ansegisus qui et Gungo filius quondam Gotefredi seu Rikego akolitus filius quondam Oddoni. qui professi sumus ex nacione nostra lege uiuere langobardam. propterea diximus quisquis in sanctis ac in uenerabilibus locis et suis aliquid contulerit rebus iusta octoris uocem in oc seculo centuplum accipietis et uitam eternam posidebitis. manifeste profitemus nos *qui* supra Otto et Angisus seu Rikego akolitus quod petiuimus ad uos domnus Ansaldus Abba ut ad nobis et at filiis uel abiaticis nostris diebus uite nostre concedere dignaretis precarie et tintheocario nomine tantum usufruendum de aliquantis omnibus rebus iuris suprascripto monasterio uestro quibus sunt poxitis in loco et fundo Sale et in eius territorio. et nos de ipsis omnibus rebus quod inde petiuimus a parte ipsius monasterio uestro dare et tradere ac offerre spondimus marsaricio uno cum omnibus rebus a se pertinente iuris nostris quibus sunt poxitis in loco et fundo Brioncti et in eius territorio. et pecia una de prato iten iuris nostris que est poxita prope Prata Oua. quod est per mensura iusta iuge legitima una. coerit ei da una parte lactucio. de alia prato Addelberti notarius. da tercia sancti Marciani. sibeque alii sunt coerentes. nos uidelicet ordinamus ac in eodem monesterio faciamus offercionem de ipsis nostris rebus ut uos uestrisque supcessores uel pars ipsius monesterio nos et filiis uel abiaticis nostris prenominatis rebus . . . . . in ipso loco Sale et in eius territorio pro illis quas ibi offerimus qui in eodem loco Briomti et in eius territorio et suprascripta pecia de prato abere promiseritis quiete et inlibate aduisxerimus. faciendum ex frugibus earum rerum uel censum quod exinde annue Dominus dederit quod uoluerimus. ita ut per nos rebus ipsis non peiorentur. et per-